Общественная организация - Дорожная территориальная организация

Российского профессионального союза железнодорожников и транспортных

строителей (РОСПРОФЖЕЛ) на Красноярской железной дороге

КОМИТЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

IV П л е н у м

20 апреля 2017 года г. Красноярск                                         № 9

О проведении отчетов и выборов в организациях

Дорожной территориальной организации Российского профессионального

союза железнодорожников и транспортных строителей (РОСПРОФЖЕЛ) на

Красноярской железной дороге

В связи с окончанием сроков полномочий профсоюзных комитетов

первичных профсоюзных организаций, комитетов цеховых (факультетских)

профсоюзных организаций, объединяющих менее 150 членов Профсоюза

профгрупоргов, в 2017-2018 годах проводится отчетно-выборная кампания. На

основании пунктов 5.4., 9.5.20 Устава РОСПРОФЖЕЛ и во исполнение

Постановления III  Пленума ЦК РОСПРОФЖЕЛ от 13 апреля 2017 года «О

проведении отчетов и выборов в организациях Российского профессионального

союза железнодорожников и транспортных строителей (РОСПРОФЖЕЛ)»

          Комитет Дорожной территориальной организации Российского

профессионального  союза железнодорожников и транспортных строителей

(РОСПРОФЖЕЛ) на Красноярской железной дороге ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В объединенных первичных, первичных профсоюзных

организациях, цеховых (факультетских) профсоюзных организациях,

профсоюзных группах объединяющих менее 150 членов провести отчеты и

выборы в сентябре-ноябре 2017 года.

2.  Комитетам цеховых (факультетских), первичных, объединенных

первичных профсоюзных организаций, объединяющих более 150 членов

Профсоюза  провести отчеты о своей деятельности в соответствии с

требованиями пунктов 6.5.,6.8.6.,7.2. Устава РОСПРОФЖЕЛ. (приложение 1)

3.  Профсоюзным комитетам объединенных первичных и первичных

профсоюзных организаций:

3.1. разработать графики проведения профсоюзных отчетно-выборных и

отчетных собраний (конференций), в которых с целью максимального участия

закрепить ответственных представителей выборных коллегиальных органов. В

срок до 26 мая 2017 года представить в Дорпрофжел информацию о дате

проведения собраний (конференций).

3.2. оказывать практическую помощь и осуществлять постоянный

контроль за ходом отчетов и выборов в цеховых (факультетских) профсоюзных

организациях и  профсоюзных группах, обеспечить их проведение в

2

соответствии с требованиями Устава и Инструкции о проведении отчетов и

выборов органов Российского профессионального союза железнодорожников и

транспортных строителей (РОСПРОФЖЕЛ);

3.3. обеспечить максимальное и заинтересованное участие каждого члена

Профсоюза в отчетно-выборных и отчетных собраниях (конференциях), с

использованием аудио и видеотрансляции в регионах для членов Профсоюза, не

являющихся делегатами конференций;

3.4. в период подготовки к отчетам и выборам развернуть широкую

разъяснительную работу о деятельности конкретной профсоюзной организации

и ее выборного органа по защите законных прав и интересов работников,

преимуществах члена Профсоюза, используя для этого средства массовой

информации, наглядной агитации, встречи профактива, профсоюзные собрания

и конференции, информационные дни РОСПРОФЖЕЛ;

3.5. обратить особое внимание на содержание отчетных докладов,

отражение в них вопросов защиты трудовых прав, касающихся оплаты труда, ее

своевременной выплаты и индексации, соблюдения режима рабочего времени,

создания здоровых и безопасных условий труда работающих, мотивации

профсоюзного членства, укрепления организационного единства Профсоюза.

3.6. принять меры по улучшению качественного состава выборных

органов Профсоюза, привлечению квалифицированных, молодых,

инициативных, подготовленных, авторитетных работников, для чего:

- эффективно использовать при выдвижении на выборные должности

имеющийся резерв кадров, а также профсоюзных активистов из числа

молодежи, участников и победителей проектов «Школа молодого профсоюзного

лидера»;

- своевременно анализировать итоги отчетов и выборов, обеспечить

выполнение постановлений отчетно-выборных и отчетных собраний и

конференций;

- провести обучение вновь избранных членов профсоюзных органов и

активистов.

3.7. представить в Дорпрофжел информацию об итогах отчетов и выборах

в организациях Профсоюза и их структурных подразделениях, объединяющих

менее 150 членов Профсоюза, профсоюзных группах (перечисленных в п.1

настоящего Постановления) по форме статистической отчетности № 5.

4. Президиуму Дорпрофжел на Красноярской железной дороге:

4.1. разработать график проведения профсоюзных отчетно-выборных и

отчетных собраний (конференций), в которых с целью максимального участия

закрепить ответственных представителей вышестоящих организаций;

4.2. оказать практическую помощь и осуществлять постоянный контроль

за ходом отчетов и выборов, обеспечить их проведение в соответствии с

требованиями Устава и Инструкции о проведении отчетов и выборов органов

Российского профессионального союза железнодорожников и транспортных

строителей (РОСПРОФЖЕЛ);

4.3. обеспечить участие во всех отчетно-выборных и отчетных собраниях и

конференциях представителей Дорпрофжел на Красноярской железной дороге,

3

имеющих право вносить предложения по кандидатурам для избрания

руководителями профсоюзных организаций;

4.4. провести обучение вновь избранных председателей профсоюзных

организаций, оказать им необходимую помощь в овладении формами и

методами профсоюзной работы.

4.5. для усиления результативности и эффективности работы первичной

профсоюзной организации Российского профессионального союза

железнодорожников и транспортных строителей (РОСПРОФЖЕЛ)

Красноярской Дирекции управления движением рассмотреть вопрос о ее

реорганизации.

5. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на

президиум общественной организации - дорожной территориальной

организации Российского профессионального союза железнодорожников и

транспортных строителей (РОСПРОФЖЕЛ) на Красноярской железной дороге.

Заместитель Председателя ____________________ С.С. Штронда

4

 приложение 1

 Утвержден
 Комитетом Дорожной территориальной

организации Российского профессионального

союза железнодорожников и транспортных

строителей (РОСПРОФЖЕЛ) на Красноярской

железной дороге (IV Пленум)

 20 апреля 2017 года

Отчетно-выборные профсоюзные собрания (конференций)

 в первичных профсоюзных организациях,

объединяющих менее 150 членов Профсоюза

№ п.п. ЕПРН Наименование ППО

001 24-07-00-31-006 ППО ШЧ-1 Боготол

002 24-07-00-31-045 ППО ШЧ-4 Иланская

003 24-07-21-31-095 ППО ШЧ-6 Саянская

004 19-07-21-31-096 ППО ШЧ-7  Абакан

005 19-07-21-31-097 ППО ШЧ-8 Аскиз

006 24-07-21-31-098 ППО ШЧ-11 Кошурниково

007 24-07-00-01-032 ППО База №42 Глядень Крас ж.д.

008 24-07-00-01-015 ППО Красноярский УЦ ПК

009 24-07-00-22-171 ППО КрасДЗ

010 24-07-00-76-118 ППО Красноярская ДПО

011 24-07-00-55-069 ППО ПМС-181 Курагино

012 24-07-00-55-168 ППО аппарата Красноярской ДРП

013 24-07-00-26-018 ППО НС (аппарат) Красноярск

014 24-07-00-37-161 ППО аппарата Красноярской ДТ

015 24-07-00-31-005 ППО ЭЧ-1 Боготол

016 24-07-00-31-060 ППО ЭЧ-4 Уяр

017 24-07-00-10-115 ППО Красноярский филиал ОАО "ЖТК"

018 24-07-00-13-082 ППО Крутокачинский щеб. завод

5

019 24-07-21-13-112 ППО Курагинский щеб завод

020 24-07-00-05-117 ППО СМТ №13 Красноярск

021 19-07-00-05-145 ППО СМП №16 Красноярск

022 24-07-00-05-153 ППО Иланский завод ЖБКИ

023 24-07-00-14-040 ППО ШПЗ Решоты

024 24-07-00-16-137 ППО Красноярский филиал АО "Трансконтейнер"

025 24-07-00-27-159 ППО Красноярского агенства АО «ФГК»

026 24-07-00-17-144 ППО аппарата Дорпрофжел на Красноярской ЖД

027 24-07-00-21-127 ППО Абазинского ППЖТ

028 24-07-00-21-124 ППО Абаканского ППЖТ

029 38-07-00-21-132 ППО Ангарского ЛЗУ

030 42-07-00-21-128 ППО Кия-Шалтырского ППЖТ

031 24-07-00-21-129 ППО Лесосибирского ППЖТ

032 24-07-00-21-130 ППО Назаровского ППЖТ

033 19-07-00-21-131 ППО Тейского ППЖТ

034 24-07-00-23-155 ППО Редакция КЖ

035 24-07-00-22-025 ППО НУЗ Мариинск

036 24-07-00-22-029 ППО НУЗ Ужур

037 24-07-00-22-041 ППО НУЗ Уяр

038 24-07-00-22-012 ППО НУЗ Иланская

039 24-07-21-22-101 ППО НУЗ Саянская

040 24-07-00-20-054 ППО КрИЖТ работники

041 24-07-00-20-143 ППО ЧОУ 47 Инголь

042 24-07-21-20-108 ППО ЧОУ 48 Мана

043 19-07-21-20-109 ППО ЧОУ 68 Аскиз школа-сад

044 24-07-00-20-027 ППО ЧДОУ 188 Боготол

045 24-07-00-20-142 ППО ЧДОУ 190 Ачинск

6

046 24-07-00-20-141 ППО ЧДОУ 191 Ачинск

047 24-07-00-20-075 ППО ЧДОУ 192 Красноярск

048 24-07-00-20-077 ППО ЧДОУ 194 Красноярск

049 24-07-00-20-079 ППО ЧДОУ 195 Красноярск

050 24-07-00-20-055 ППО ЧДОУ 196 Красноярск

051 24-07-00-20-147 ППО ЧДОУ 197 Красноярск

052 24-07-00-20-053 ППО ЧДОУ 198 Красноярск

053 24-07-00-20-078 ППО ЧДОУ 199 Красноярск

054 42-07-21-20-103 ППО ЧДОУ 200 Балыксу

055 19-07-21-20-104 ППО ЧДОУ 201 Абакан

056 19-07-21-20-105 ППО ЧДОУ 202 Абакан

057 19-07-21-20-106 ППО ЧДОУ 203 Абакан

058 19-07-21-20-107 ППО ЧДОУ 204 Абакан

059 24-07-00-20-026 ППО ЧДОУ 205 Мариинск

060 24-07-00-09-154
ППО управления филиала ФГП ВО ЖДТ на Красноярской железной

дороге

Отчетные профсоюзные собрания (конференций)

в объединенных первичных, первичных профсоюзных организациях

№ п.п. ЕПРН Наименование ППО

001 24-07-00-01-004 ППО ОАО "РЖД" на Красноярской ж.д.

002 24-07-00-31-173 ППО аппарата ДИ

003 24-07-22-31-140 ППО ВЧДЭ-1 Боготол

004 24-07-00-31-016 ППО ВЧДЭ-7 Красноярск Восточный

005 19-07-21-31-085 ППО ВЧДЭ-8 Абакан

006 24-07-00-31-066 ППО ДПМ Красноярск

007 24-07-00-31-081 ППО ПЧ ИССО Красноярск

008 24-07-00-31-138 ППО ПЧ-1 Боготол

7

009 24-07-00-31-008 ППО ПЧ-2 Козулька

010 24-07-00-31-174 ППО ПЧ Красноярск-Уяр

011 24-07-00-31-046 ППО ПЧ-5 Иланская

012 24-07-00-31-039 ППО ПЧ-6 Чунояр

013 42-07-21-31-086 ППО ПЧ-7 Чульжан

014 19-07-21-31-087 ППО ПЧ-8 Аскиз

015 19-07-21-31-088 ППО ПЧ-9  Абакан

016 19-07-21-31-089 ППО ПЧ-10 Кошурниково

017 24-07-21-31-090 ППО ПЧ-11 Саянская

018 24-07-21-31-091 ППО ПЧ-12 Абакумовка

019 24-07-21-31-092 ППО ПЧ-14 Ужур

020 24-07-00-31-033 ППО ПЧ-15 Дубинино

021 24-07-00-31-034 ППО ПЧ-16 Суриково

022 24-07-00-31-057 ППО ШЧ-2 Красноярск - Восточный

023 24-07-00-31-038 ППО ШЧ-10 Ачинск

024 24-07-00-31-009 ППО ШЧ-12 Красноярск

025 24-07-00-01-123 ППО управления Красноярской жд

026 24-07-00-01-065 ППО ДСС Красноярск

027 19-07-21-01-099 ППО НГЧ-1 Абакан

028 24-07-00-01-022 ППО НГЧ-2 Красноярск

029 24-07-00-01-031 ППО НГЧ-4 Ачинск

030 24-07-00-29-113 ППО Красноярского ИВЦ

031 24-07-00-25-116 ППО Красноярская РДЖВ

032 24-07-00-39-122 ППО КрасОЦОР

033 24-07-00-52-121 ППО КрасДМТО

034 24-07-00-57-063 ППО Д Красноярск

035 24-07-00-74-007 ППО КрасДМВ

8

036 24-07-00-55-068 ОППО Красноярская ДРП

037 24-07-00-55-021 ППО ПМС-48 Базаиха

038 24-07-00-55-071 ППО ПМС-197 Зерцалы

039 24-07-00-55-072 ППО ПМС-256 Решоты

040 24-07-00-55-073 ППО ПМС-257 Саянская

041 24-07-00-56-010 ППО КДТВ

042 24-07-22-38-014 ППО ДУТСК Красноярск

043 24-07-00-26-017 ППО НС Красноярск

044 19-07-00-26-019 ППО РЦС-1 Абакан

045 24-07-00-26-020 ППО РЦС-2 Красноярск

046 24-07-00-37-024 ППО ТЧЭ-1 Боготол

047 24-07-00-37-056 ППО ТЧЭ-2 Красноярск

048 24-07-00-37-043 ППО ТЧЭ-3  Иланская

049 24-07-00-37-036 ППО ТЧЭ-5 Ачинск

050 19-07-21-37-083 ППО ТЧЭ-7  Абакан

051 24-07-00-34-170 ППО Красноярской ДРТ

052 24-07-22-62-172 ППО Красноярский ТЦФТО

053 24-07-00-31-030 ППО ЭЧ-2 Ачинск

054 24-07-00-31-023 ППО ЭЧ-3 Красноярск

055 24-07-00-31-044 ППО ЭЧ-5 Иланская

056 19-07-21-31-093 ППО ЭЧ-6  Абакан

057 24-07-21-31-094 ППО ЭЧ-7  Саянская

058 24-07-22-24-049 ППО ВЧДР-3 Иланская

059 19-07-21-67-139 ППО ВЧДР-6 Аскиз

060 24-07-00-68-011 ППО ВЧДР-4 Ужур

061 24-07-00-08-114 ППО Красноярскжелдорпроект

062 24-07-00-21-048 ОППО АО "В-Сибпромтранс" Красноярск

9

063 38-07-00-21-125 ППО Ангарского ППЖТ

064 24-07-00-21-126 ППО Ачинского ППЖТ

065 24-07-00-21-158 ППО управления АО "В-Сибпромтранс" Красноярск

066 24-07-00-23-119 ППО Краспригород

067 24-07-00-23-169 ППО СКА Красноярск

068 19-07-21-79-164 ППО СЛД 73 Абакан

069 24-07-00-79-167 ППО СЛД 74 Канск-Иланский

070 24-07-00-79-166 ППО СЛД 75 Боготол-Сибирский

071 24-07-00-79-165 ППО СЛД 77 Красноярск - Ачинск

072 24-07-00-22-028 ППО НУЗ Ачинск

073 24-07-00-22-052 ППО НУЗ Красноярск

074 19-07-21-22-100 ППО НУЗ Абакан

075 24-07-00-20-157 ППО КрИЖТ студенты

076 24-07-00-07-148
ППО Енисейский филиал-пассажирское вагонное депо Красноярск АО

"ФПК"

077 24-00-22-23-120 ППО Красноярский ЭВРЗ

078 24-07-00-09-149 ОППО филиал ФГП ВО ЖДТ на Красноярской дороге

079 24-07-00-09-150 ППО Красноярский отряд ВО филиала ФГП ВО ЖДТ

080 24-07-00-09-151 ППО Ачинский отряд ВО филиала ФГП ВО ЖДТ

081 19-07-00-09-152 ППО Абаканский отряд ВО филиала ФГП ВО ЖДТ